科技领先 以质取胜 追求客户满意
Our aim is to pursue customer satisfaction
2024-12
北京妙思特仪表有限公司
www.master18.com BEIJING MASTER INSTRUMENT CO.，LTD
ML7 系列磁致伸缩液位计
使用说明书
ML7系列磁致伸缩液位计

件而导致仪表性能降低或损坏，我公司将不负任何责任。
1. 简介
本说明书内容包括 ML7 系列磁致伸缩液位计型号说明、收货检查、
安装调试、保养和故障判断等内容。
本仪表出厂前已经根据相应的产品标准和国家计量检定规程进行了
精确的标定。
本说明书在仪表略有改变时并不是每次都修改，如有不同以实际产
品为准。
本说明书解释权归北京妙思特仪表有限公司所有。
如有需要本说明书的最新电子版本，请与本公司联系。
1.1 收货检查
仪表在出厂前经过彻底的检查和测试，到货时，请检查其外观，确
认运输过程中没有损坏。
型号和技术规格可以从液位计的铭牌上找到，查询该技术规格是否
与订货单相一致。
与售后联系时，请说明仪表型号和出厂编号。
到货时请确认以下附件是否装箱
装箱单、产品检验报告、合格证、使用说明书
* 其它请以装箱单为准
ML7系列磁致伸缩液位计
2 www.master18.com
1.2 型号规格代码
型号
ML71：钢性探杆 磁致伸缩液位计
ML72：柔性探杆 磁致伸缩液位计
证书
N：没有 I：本安防爆 Exia IIC T1~T6 Ga D：隔爆 Exd IIC T1~T6 Gb
安装形式
A：顶装 B：捆绑 C：侧侧安装 D：侧底安装
探杆材质
R1：304 不锈钢 RL：316L 不锈钢 Hb：哈氏合金 HB Hc：哈氏合金 HC-276
TF：PTFE 包覆 304 PV：PVC PP: PP PF：PVDF
浮子类型
X：无浮子（配合磁翻板使用，或插入到井形套管中）
Fnn：根据标准浮子
过程连接
NNN：无过程连接
G34：螺纹 G¾A (GB/T7307-2001) PN40 / 316L
N34：螺纹 ¾NPT (GB/T7307-2001) PN40 / 316L
015：DN15 或 1/2”法兰
020：DN20 或 3/4”法兰
025：DN25 或 1”法兰
032：DN32 或 1 1/4”法兰
040：DN40 或 1 1/2”法兰
050：DN50 或 2”法兰
065：DN65 或 2 1/2”法兰
080：DN80 或 3”法兰
100：DN100 或 4”法兰
150：DN150 或 6”法兰
过程温度
1：-40℃~90℃ 2：-40℃~160℃ 3：-40℃~250℃
4：180℃~427℃ 5：-40℃~125℃
变送器
T：二线制 4~20mA/HART
H：二线制 4~20mA/HART，LCD 显示
D：双路型，同时测量液位+界面，双路 4~20mA 输出，LCD 显示
壳体/防护等级
D：双腔室铸铝 IP66 B: 不锈钢 IP66
电缆接口/电缆接头/Plug connection
M：M20x1.5 N：½NPT
有效探杆长度：单位 mm
300-23000
例：ML71IAR1Fnn0501DDM500 含意为：北京妙思特仪表有限公司磁致伸缩液位计，刚性
探杆，本安 Exia IIC T1~T6 Ga，顶装，304 不锈钢探杆，标准浮子，DN50 法兰式，过程温
度不高于 80℃，双路输出，双腔铝壳，电缆接头 M20X1.5，杆长 500mm。
ML7系列磁致伸缩液位计
www.master18.com 3
1.3 主要技术参数
液位、界位测量 硬杆 300mm～6000mm
软缆 300mm～23000mm